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Yttrande över remiss KN2025/00591 – Tillsyn och kontroll inom 
miljöbalkens område 
 
En statlig tillsynsmyndighet ska kunna överta ansvar för tillsyn från en kommun 
som begär det (kapitel 4) 

Vi har inget att invända mot förslaget. 

 
Kommuner ska kunna utföra ytterligare marknadskontrolluppgifter (kapitel 5) 

Det föreslås i promemorian att en kommunal nämnd efter överenskommelse med 

en marknadskontrollmyndighet ska kunna utföra ytterligare kontroll. Vi är positiva 

till att denna möjlighet införs. Men en överenskommelse om att utföra ytterligare 

kontrolluppgifter är något annat än att överlåta tillsynsansvar. Vi ser därför en risk 

för att det blir en otydlig ansvarsfördelning mellan kommunen och 

marknadskontrollmyndigheten. Kommunen utför kontroll enligt överenskommelse, 

men vilken myndighet tar eventuella beslut som följer av kontrollen och driver 

ärenden som eventuellt pågår en längre tid? 

 

Regeringen ska kunna meddela föreskrifter om kommuners genomförande av 
tillsyn och kontroll (kapitel 6) 

Vi har förståelse för de skäl som anges till förslaget, det vill säga att säkerställa att 

tillsyn och kontroll utförs på ett enhetligt och effektivt sätt i landet. Vi tycker dock 

att det är viktigt att det även i fortsättningen ska finnas möjlighet för kommunerna 

att kunna anpassa själva genomförandet av den tillsyn och kontroll de ansvarar för 

efter sina förutsättningar. Vi ser en risk för att en ökad statlig detaljstyrning ger en 

mer stelbent tillsyn. Att tillsynsbesök ska göras med vissa intervall tycker vi är 

lämpligare att ange i råd eller vägledning än i en föreskrift. Antalet 

kontroller/besök kan se bra ut på papper, men säger inte nödvändigtvis något om 

innehållet i tillsynen. Om specifika föreskrifter tas fram är det viktigt att 

kommunerna får komma med synpunkter på dessa. 

 

Möjligheten för myndigheter att få kostnadsfria prover och ersättning för 
analyskostnader utökas (kapitel 7) 

Vi har inget att invända mot förslaget. 
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